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Parlamentarna grupa kobiet za ratyfikacją konwencji dot. przemocy
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Parlamentarna grupa kobiet zarekomendowała rządowi ratyfikację Konwencji o zwalczaniu przemocy wobec kobiet.
"Postanowienia konwencji wzmacniają konstytucyjną zasadę równości kobiet i mężczyzn" - zaznaczyły parlamentarzystki.

"Przyjęcie konwencji będzie ważnym sygnałem mówiącym, że nasz kraj chce skutecznie zapobiegać przemocy oraz chronić jej
ofiary, a także pełniej promować równe traktowanie wszystkich obywateli bez względu na płeć" - głosi uchwała przyjęta na
czwartkowym posiedzeniu grupy. Dodano w niej, że zainicjowane w parlamencie i resorcie sprawiedliwości prace nad zmianą
prawa dotyczące wprowadzenia trybu ścigania gwałtów z urzędu pozwolą w pełni realizować zadania wynikające z konwencji.
Przewodnicząca parlamentarnej grupy kobiet Bożena Szydłowska powiedziała, że konwencja powinna być ratyfikowana,
ponieważ przysłuży się skutecznemu zapobieganiu przemocy rodzinnej. "Dążymy do takiego działania polskiego rządu, aby
zapobiegać i zwalczać przemoc rodzinną, domową bez względu na płeć, czy to jest kobieta, czy mężczyzna" - podkreśliła.
Dodała, że parlamentarzystki z grupy będą chciały w przyszłości zapoznać się z przygotowywanymi w poszczególnych resortach
analizami dotyczącymi skutków konwencji.

Konwencja Rady Europy ma chronić kobiety przed wszelkimi formami przemocy oraz dyskryminacji. Nakłada na państwa strony
takie obowiązki, jak: zapewnienie oficjalnej infolinii dla ofiar przemocy działającej 24 godziny na dobę oraz portalu z
informacjami, a także odpowiedniej liczby schronisk oraz ośrodków wsparcia; przygotowanie procedur przesłuchań policyjnych
chroniących przed wtórną wiktymizacją; monitorowanie, zbieranie danych na temat przestępstw z uwzględnieniem płci;
prowadzenie akcji informacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec kobiet, w tym szkoleń i informacji dla chłopców i
mężczyzn. Dotychczas Konwencję podpisało 21 państw Rady Europy.
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